sive

$$\sin.n\varphi = n \sin \varphi - \frac{n(nn-1)}{1 \cdot 2 \cdot 3} \sin^3 \varphi + \frac{n(nn-1)(nn-9)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5} \sin^5 \varphi - \frac{n(nn-1)(nn-9)(nn-25)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5 \cdot 6 \cdot 7} \sin^7 \varphi + \text{etc.}$$

SCHOLION

188. Quia haec series tantum casibus, quibus n est numerus impar, abrumpitur, pro paribus notandum est seriem commode exprimi posse per productum ex $\sin.\varphi$ in aliam seriem secundum cosinus ipsius φ potestates progredientem. Ad quam inveniendam ponamus $\cos.\varphi = u$ sitque

$$\sin.n\varphi = z \sin.\varphi = z\sqrt{(1-uu)},$$

unde ob

$$d\varphi = -\frac{du}{\sqrt{(1-uu)}}$$

erit differentiando

$$-\frac{ndu \cos.n\varphi}{\sqrt{(1-uu)}} = dz\sqrt{(1-uu)} - \frac{zudu}{\sqrt{(1-uu)}}$$

seu

$$- ndu \cos.n\varphi = dz(1-uu) - zudu,$$

quae sumto du constante denuo differentiata dat

$$-\frac{nndu^2 \sin.n\varphi}{\sqrt{(1-uu)}} = ddz(1-uu) - 3ududz - zdu^2 = -nnzdu^2$$

ob $\frac{\sin.n\varphi}{\sqrt{(1-uu)}} = z .$

Quocirca series quaesita pro $z = \frac{\sin.n\varphi}{\sin.\varphi}$ ex hac aequatione erui debet

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1

Part I, Section I, Chapter 3.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 158

$$ddz(1-uu) - 3ududz - zdu^2 + nnzdu^2 = 0,$$

ubi notandum est, quia $u = \cos.\varphi$, evanescente u , quo casu fit $\varphi = 90^\circ$, fore vel $z = 0$, si n numerus par, vel $z = 1$, si $n = 4\alpha + 1$, vel $z = -1$, si $n = 4\alpha - 1$. Qui singuli casus seorsim sunt evolvendi; et quo principium cuiusque serlet pateat, sit $\varphi = 90^\circ - \omega$ et evanescente fit $u = \cos.\varphi = \omega$, $\sin.\varphi = 1$, $\sin.n\varphi = \sin.(90^\circ \cdot n - n\omega) = z$. Nunc pro casibus singulis

I. si $n = 4\alpha$, fit $z = -\sin.n\omega = -nu$

II. si $n = 4\alpha + 1$, fit $z = \cos.n\omega = 1$

III. si $n = 4\alpha + 2$, fit $z = \sin.n\omega = +nu$

IV. si $n = 4\alpha + 3$, fit $z = -\cos.n\omega = -1$,

unde series iam satis notae deducuntur.